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Gran Total  48,984,249.03  114,328,994.61  163,313,243.64  163,278,528.54  34,715.10  29,994,902.40  8,910,750.79  8,910,750.79  8,910,750.79  8,891,246.65  154,402,492.85

 48,984,249.03Total Institucional

Total Inversión  0.00

 114,328,994.61  163,313,243.64  163,278,528.54  34,715.10  29,994,902.40  8,910,750.79  8,910,750.79  8,910,750.79  8,891,246.65  154,402,492.85

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 48,984,249.03Total  114,328,994.61  163,313,243.64  163,278,528.54  34,715.10  29,994,902.40  8,910,750.79  8,910,750.79  8,910,750.79  8,891,246.65  154,402,492.85

 48,984,249.03Institucional

Inversión  0.00

 114,328,994.61  163,313,243.64  163,278,528.54  34,715.10  29,994,902.40  8,910,750.79  8,910,750.79  8,910,750.79  8,891,246.65  154,402,492.85

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1  48,984,249.03  82,172,950.81  131,157,199.84  131,122,484.74  34,715.10  29,994,902.40  8,910,750.79  8,910,750.79  8,910,750.79  8,891,246.65  122,246,449.05Gasto Corriente

1000  38,354,044.61  422.17  38,354,466.78  38,354,466.78  0.00  7,974,339.68  7,723,322.57  7,723,322.57  7,723,322.57  7,723,322.57  30,631,144.21Servicios Personales.

 16,132,870.08  0.00  16,132,870.08  16,132,870.08  0.00  4,033,217.52  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  12,180,700.73Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente.1100

 16,132,870.08  0.00  16,132,870.08  16,132,870.08  0.00  4,033,217.52  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  12,180,700.73Sueldos Base al Personal Permanente.113

 16,132,870.08  0.00  16,132,870.08  16,132,870.08  0.00  4,033,217.52  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  3,952,169.35  12,180,700.73Sueldo al Personal de Confianza.11304

 319,648.56  0.00  319,648.56  319,648.56  0.00  79,912.14  79,912.12  79,912.12  79,912.12  79,912.12  239,736.44Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio.1200

 319,648.56  0.00  319,648.56  319,648.56  0.00  79,912.14  79,912.12  79,912.12  79,912.12  79,912.12  239,736.44Sueldos Base al Personal Eventual.122

 319,648.56  0.00  319,648.56  319,648.56  0.00  79,912.14  79,912.12  79,912.12  79,912.12  79,912.12  239,736.44Remuneraciones al Personal Eventual.12201

 14,570,641.53  0.00  14,570,641.53  14,570,641.53  0.00  2,429,323.11  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  12,167,303.38Remuneraciones Adicionales y Especiales.1300

 3,233,800.34  0.00  3,233,800.34  3,233,800.34  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,233,800.34Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificación de Fin de Año.132

 418,868.02  0.00  418,868.02  418,868.02  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  418,868.02Primas de Vacaciones y Dominical.13201

 2,814,932.32  0.00  2,814,932.32  2,814,932.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,814,932.32Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.13202

 11,336,841.19  0.00  11,336,841.19  11,336,841.19  0.00  2,429,323.11  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  8,933,503.04Compensaciones.134

 11,336,841.19  0.00  11,336,841.19  11,336,841.19  0.00  2,429,323.11  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  2,403,338.15  8,933,503.04Compensaciones por Servicios Especiales.13420

 3,144,684.44  422.17  3,145,106.61  3,145,106.61  0.00  632,011.91  502,840.45  502,840.45  502,840.45  502,840.45  2,642,266.16Seguridad Social.1400

 1,482,489.93  422.17  1,482,912.10  1,482,912.10  0.00  371,044.66  245,126.49  245,126.49  245,126.49  245,126.49  1,237,785.61Aportaciones de Seguridad Social.141

 1,482,489.93  422.17  1,482,912.10  1,482,912.10  0.00  371,044.66  245,126.49  245,126.49  245,126.49  245,126.49  1,237,785.61Aportaciones al IMSS.14103

 1,565,803.51  0.00  1,565,803.51  1,565,803.51  0.00  260,967.25  257,713.96  257,713.96  257,713.96  257,713.96  1,308,089.55Aportaciones a Fondos de Vivienda.142

 1,565,803.51  0.00  1,565,803.51  1,565,803.51  0.00  260,967.25  257,713.96  257,713.96  257,713.96  257,713.96  1,308,089.55Aportaciones al INFONAVIT.14202

 96,391.00  0.00  96,391.00  96,391.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  96,391.00Aportaciones para Seguros.144

 96,391.00  0.00  96,391.00  96,391.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  96,391.00Cuotas para el Seguro de Vida.14401

 3,199,500.00  0.00  3,199,500.00  3,199,500.00  0.00  799,875.00  785,062.50  785,062.50  785,062.50  785,062.50  2,414,437.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.1500

 3,199,500.00  0.00  3,199,500.00  3,199,500.00  0.00  799,875.00  785,062.50  785,062.50  785,062.50  785,062.50  2,414,437.50Otras Prestaciones Sociales y Económicas.159

 3,199,500.00  0.00  3,199,500.00  3,199,500.00  0.00  799,875.00  785,062.50  785,062.50  785,062.50  785,062.50  2,414,437.50Previsión Social Múltiple.15906

 986,700.00  0.00  986,700.00  986,700.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  986,700.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos.1700

 986,700.00  0.00  986,700.00  986,700.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  986,700.00Estímulos.171

 256,500.00  0.00  256,500.00  256,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  256,500.00Estímulos al Personal Operativo.17102

 715,200.00  0.00  715,200.00  715,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  715,200.00Incentivos al Personal.17103

 3,800.00  0.00  3,800.00  3,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,800.00Estímulos al Personal Eventual.17130
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 11,200.00  0.00  11,200.00  11,200.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,200.00Incentivos al Personal Eventual.17131

2000  1,956,732.92  1,461,367.76  3,418,100.68  3,418,100.68  0.00  367,164.16  216,994.64  216,994.64  216,994.64  216,994.64  3,201,106.04Materiales y Suministros

 748,413.78  44,632.08  793,045.86  793,045.86  0.00  87,527.51  49,951.88  49,951.88  49,951.88  49,951.88  743,093.98Materiales  de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales.2100

 174,218.65  0.00  174,218.65  174,218.65  0.00  17,000.00  1,985.92  1,985.92  1,985.92  1,985.92  172,232.73Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina.211

 174,218.65  0.00  174,218.65  174,218.65  0.00  17,000.00  1,985.92  1,985.92  1,985.92  1,985.92  172,232.73Materiales y Útiles de Oficina.21101

 79,310.05  44,632.08  123,942.13  123,942.13  0.00  19,827.51  19,826.91  19,826.91  19,826.91  19,826.91  104,115.22Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.212

 79,310.05  44,632.08  123,942.13  123,942.13  0.00  19,827.51  19,826.91  19,826.91  19,826.91  19,826.91  104,115.22Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción.21201

 271,478.50  0.00  271,478.50  271,478.50  0.00  25,500.00  18,114.70  18,114.70  18,114.70  18,114.70  253,363.80Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la Información y Comunicaciones.214

 271,478.50  0.00  271,478.50  271,478.50  0.00  25,500.00  18,114.70  18,114.70  18,114.70  18,114.70  253,363.80Materiales y Útiles Consumibles para el Procesamiento en Equipos y Bienes Informáticos.21401

 150,246.62  0.00  150,246.62  150,246.62  0.00  25,200.00  10,024.35  10,024.35  10,024.35  10,024.35  140,222.27Material de Limpieza.216

 150,246.62  0.00  150,246.62  150,246.62  0.00  25,200.00  10,024.35  10,024.35  10,024.35  10,024.35  140,222.27Material de Limpieza.21601

 73,159.96  0.00  73,159.96  73,159.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  73,159.96Materiales y Útiles de Enseñanza.217

 73,159.96  0.00  73,159.96  73,159.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  73,159.96Materiales Didácticos para Planteles Educativos.21701

 223,264.91  0.00  223,264.91  223,264.91  0.00  44,418.72  20,578.72  20,578.72  20,578.72  20,578.72  202,686.19Alimentos y Utensilios.2200

 204,292.61  0.00  204,292.61  204,292.61  0.00  25,446.42  14,268.20  14,268.20  14,268.20  14,268.20  190,024.41Productos Alimenticios para Personas.221

 204,292.61  0.00  204,292.61  204,292.61  0.00  25,446.42  14,268.20  14,268.20  14,268.20  14,268.20  190,024.41Productos Alimenticios para Personas.22111

 18,972.30  0.00  18,972.30  18,972.30  0.00  18,972.30  6,310.52  6,310.52  6,310.52  6,310.52  12,661.78Utensilios para el Servicio de Alimentación.223

 18,972.30  0.00  18,972.30  18,972.30  0.00  18,972.30  6,310.52  6,310.52  6,310.52  6,310.52  12,661.78Utensilios para el Servicio de Alimentación.22301

 33,420.00  1,024,056.79  1,057,476.79  1,057,476.79  0.00  3,342.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,057,476.79Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación.2400

 33,420.00  999,479.83  1,032,899.83  1,032,899.83  0.00  3,342.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,032,899.83Material Eléctrico y Electrónico.246

 33,420.00  999,479.83  1,032,899.83  1,032,899.83  0.00  3,342.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,032,899.83Material Eléctrico y Electrónico.24601

 0.00  20,800.00  20,800.00  20,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  20,800.00Artículos Metálicos para la Construcción.247

 0.00  20,800.00  20,800.00  20,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  20,800.00Artículos Metálicos para la Construcción.24701

 0.00  3,776.96  3,776.96  3,776.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,776.96Materiales Complementarios.248

 0.00  3,776.96  3,776.96  3,776.96  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,776.96Materiales Complementarios.24801

 1,832.00  0.00  1,832.00  1,832.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,832.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio.2500

 1,832.00  0.00  1,832.00  1,832.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,832.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.253

 1,832.00  0.00  1,832.00  1,832.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,832.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.25301

 464,017.02  316,392.79  780,409.81  780,409.81  0.00  140,116.45  121,185.04  121,185.04  121,185.04  121,185.04  659,224.77Combustibles, Lubricantes y Aditivos.2600

 464,017.02  316,392.79  780,409.81  780,409.81  0.00  140,116.45  121,185.04  121,185.04  121,185.04  121,185.04  659,224.77Combustibles, Lubricantes y Aditivos.261

 419,250.35  296,471.20  715,721.55  715,721.55  0.00  124,522.59  121,185.04  121,185.04  121,185.04  121,185.04  594,536.51Combustibles.26111

 44,766.67  19,921.59  64,688.26  64,688.26  0.00  15,593.86  0.00  0.00  0.00  0.00  64,688.26Lubricantes y Aditivos.26112

 74,000.00  0.00  74,000.00  74,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  74,000.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos.2700

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  50,000.00Vestuario y Uniformes.271

 50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  50,000.00Vestuario y Uniformes.27101
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 24,000.00  0.00  24,000.00  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,000.00Prendas de Seguridad y Protección Personal.272

 24,000.00  0.00  24,000.00  24,000.00  0.00  24,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,000.00Prendas de Protección Personal.27201

 411,785.21  76,286.10  488,071.31  488,071.31  0.00  67,759.48  25,279.00  25,279.00  25,279.00  25,279.00  462,792.31Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores.2900

 24,988.16  550.10  25,538.26  25,538.26  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,538.26Herramientas Menores.291

 24,988.16  550.10  25,538.26  25,538.26  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  25,538.26Herramientas Menores.29101

 0.00  24,136.00  24,136.00  24,136.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,136.00Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.293

 0.00  24,136.00  24,136.00  24,136.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,136.00Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.29301

 235,118.61  0.00  235,118.61  235,118.61  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  235,118.61Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información.294

 235,118.61  0.00  235,118.61  235,118.61  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  235,118.61Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo y Telecomunicaciones.29401

 151,678.44  51,600.00  203,278.44  203,278.44  0.00  67,759.48  25,279.00  25,279.00  25,279.00  25,279.00  177,999.44Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.296

 151,678.44  51,600.00  203,278.44  203,278.44  0.00  67,759.48  25,279.00  25,279.00  25,279.00  25,279.00  177,999.44Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte.29601

3000  5,843,599.26  54,747,598.88  60,591,198.14  60,556,483.04  34,715.10  14,349,897.73  960,433.58  960,433.58  960,433.58  940,929.44  59,630,764.56Servicios Generales.

 1,598,546.16 -422.17  1,598,123.99  1,598,123.99  0.00  405,636.56  226,347.27  226,347.27  226,347.27  206,843.13  1,371,776.72Servicios Básicos.3100

 1,235,999.99 -422.17  1,235,577.82  1,235,577.82  0.00  309,000.00  166,827.00  166,827.00  166,827.00  166,827.00  1,068,750.82Energía Eléctrica.311

 1,235,999.99 -422.17  1,235,577.82  1,235,577.82  0.00  309,000.00  166,827.00  166,827.00  166,827.00  166,827.00  1,068,750.82Servicio de Energía Eléctrica.31101

 210,546.17  0.00  210,546.17  210,546.17  0.00  52,636.56  49,543.00  49,543.00  49,543.00  35,027.52  161,003.17Agua.313

 210,546.17  0.00  210,546.17  210,546.17  0.00  52,636.56  49,543.00  49,543.00  49,543.00  35,027.52  161,003.17Servicio de Agua.31301

 144,000.00  0.00  144,000.00  144,000.00  0.00  36,000.00  9,977.27  9,977.27  9,977.27  4,988.61  134,022.73Telefonía Tradicional.314

 144,000.00  0.00  144,000.00  144,000.00  0.00  36,000.00  9,977.27  9,977.27  9,977.27  4,988.61  134,022.73Servicio Telefónico Convencional.31401

 8,000.00  0.00  8,000.00  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00Servicios Postales y Telegráficos.318

 8,000.00  0.00  8,000.00  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00Servicio Postal.31801

 944,945.64  0.00  944,945.64  944,945.64  0.00  281,236.41  217,316.47  217,316.47  217,316.47  217,316.47  727,629.17Servicios de Arrendamiento.3200

 848,945.64  0.00  848,945.64  848,945.64  0.00  212,236.41  212,236.41  212,236.41  212,236.41  212,236.41  636,709.23Arrendamiento de Edificios.322

 848,945.64  0.00  848,945.64  848,945.64  0.00  212,236.41  212,236.41  212,236.41  212,236.41  212,236.41  636,709.23Arrendamiento de Edificios y Locales.32201

 36,000.00  0.00  36,000.00  36,000.00  0.00  9,000.00  5,080.06  5,080.06  5,080.06  5,080.06  30,919.94Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.323

 36,000.00  0.00  36,000.00  36,000.00  0.00  9,000.00  5,080.06  5,080.06  5,080.06  5,080.06  30,919.94Arrendamiento de Equipo de Administración.32304

 60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00Arrendamiento de Activos Intangibles.327

 60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00Patentes, Derechos de Autor, Regalías y Otros.32701

 732,689.22  29,128,662.68  29,861,351.90  29,826,636.80  34,715.10  11,783,554.32  124,500.14  124,500.14  124,500.14  124,500.14  29,736,851.76Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios.3300

 0.00  28,988,260.80  28,988,260.80  28,988,260.80  0.00  11,595,304.32  0.00  0.00  0.00  0.00  28,988,260.80Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, Técnica y en Tecnologías de la Información.333

 0.00  28,988,260.80  28,988,260.80  28,988,260.80  0.00  11,595,304.32  0.00  0.00  0.00  0.00  28,988,260.80Servicios de Desarrollo de Aplicaciones Informáticas.33301

 34,715.10  0.00  34,715.10  0.00  34,715.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  34,715.10Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado e Impresión.336

 34,715.10  0.00  34,715.10  0.00  34,715.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  34,715.10Impresiones Oficiales.33603

 697,974.12  55,025.88  753,000.00  753,000.00  0.00  188,250.00  124,500.14  124,500.14  124,500.14  124,500.14  628,499.86Servicios de Vigilancia.338

 697,974.12  55,025.88  753,000.00  753,000.00  0.00  188,250.00  124,500.14  124,500.14  124,500.14  124,500.14  628,499.86Servicios de Vigilancia.33801
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 0.00  85,376.00  85,376.00  85,376.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  85,376.00Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales.339

 0.00  85,376.00  85,376.00  85,376.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  85,376.00Servicios Integrales.33903

 56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  0.00Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales.3400

 56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  0.00Seguro de Bienes Patrimoniales.345

 56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  0.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  56,400.00  0.00Seguro de Bienes Patrimoniales.34501

 1,014,138.24  5,117,358.37  6,131,496.61  6,131,496.61  0.00  368,744.02  186,961.67  186,961.67  186,961.67  186,961.67  5,944,534.94Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación.3500

 0.00  72,787.10  72,787.10  72,787.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  72,787.10Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.351

 0.00  72,787.10  72,787.10  72,787.10  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  72,787.10Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles.35106

 0.00  28,402.14  28,402.14  28,402.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  28,402.14Instalación, Reparación y Mantenimiento de Mobiliario y Equipo de Administración, Educacional y Recreativo.352

 0.00  28,402.14  28,402.14  28,402.14  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  28,402.14Mantenimiento y Conservación de Mobiliario y Equipo de Administración.35201

 264,382.86  143,188.83  407,571.69  407,571.69  0.00  167,559.01  58,961.47  58,961.47  58,961.47  58,961.47  348,610.22Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte.355

 264,382.86  143,188.83  407,571.69  407,571.69  0.00  167,559.01  58,961.47  58,961.47  58,961.47  58,961.47  348,610.22Mantenimiento, Conservación y Reparación de Vehículos Terrestres, Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales.35501

 30,740.00  4,817,995.68  4,848,735.68  4,848,735.68  0.00  7,685.01  0.00  0.00  0.00  0.00  4,848,735.68Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria, Otros Equipos y Herramienta.357

 30,740.00  0.00  30,740.00  30,740.00  0.00  7,685.01  0.00  0.00  0.00  0.00  30,740.00Mantenimiento y Conservación de Maquinaria y Equipo.35701

 0.00  4,817,995.68  4,817,995.68  4,817,995.68  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,817,995.68Instalaciones.35706

 719,015.38  54,984.62  774,000.00  774,000.00  0.00  193,500.00  128,000.20  128,000.20  128,000.20  128,000.20  645,999.80Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos.358

 719,015.38  54,984.62  774,000.00  774,000.00  0.00  193,500.00  128,000.20  128,000.20  128,000.20  128,000.20  645,999.80Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene y Fumigación.35801

 0.00  10,000,000.00  10,000,000.00  10,000,000.00  0.00  1,169,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,000,000.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad.3600

 0.00  10,000,000.00  10,000,000.00  10,000,000.00  0.00  1,169,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,000,000.00Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes Sobre Programas y Actividades Gubernamentales.361

 0.00  10,000,000.00  10,000,000.00  10,000,000.00  0.00  1,169,600.00  0.00  0.00  0.00  0.00  10,000,000.00Publicaciones Oficiales.36102

 431,926.50  0.00  431,926.50  431,926.50  0.00  104,963.67  33,214.03  33,214.03  33,214.03  33,214.03  398,712.47Servicios de Traslado y Viáticos.3700

 139,741.15  0.00  139,741.15  139,741.15  0.00  38,609.38  0.00  0.00  0.00  0.00  139,741.15 Pasajes Aéreos.371

 139,741.15  0.00  139,741.15  139,741.15  0.00  38,609.38  0.00  0.00  0.00  0.00  139,741.15Pasajes Nacionales Aéreos.37111

 7,677.14  0.00  7,677.14  7,677.14  0.00  2,127.61  0.00  0.00  0.00  0.00  7,677.14Pasajes Terrestres.372

 7,677.14  0.00  7,677.14  7,677.14  0.00  2,127.61  0.00  0.00  0.00  0.00  7,677.14Pasajes Nacionales Terrestres.37211

 284,508.21  0.00  284,508.21  284,508.21  0.00  64,226.68  33,214.03  33,214.03  33,214.03  33,214.03  251,294.18Viáticos en el País.375

 284,508.21  0.00  284,508.21  284,508.21  0.00  64,226.68  33,214.03  33,214.03  33,214.03  33,214.03  251,294.18Viáticos Nacionales.37511

 295,737.73  10,502,000.00  10,797,737.73  10,797,737.73  0.00  37,729.61  0.00  0.00  0.00  0.00  10,797,737.73Servicios Oficiales.3800

 295,737.73  10,502,000.00  10,797,737.73  10,797,737.73  0.00  37,729.61  0.00  0.00  0.00  0.00  10,797,737.73Congresos y Convenciones.383

 295,737.73  10,502,000.00  10,797,737.73  10,797,737.73  0.00  37,729.61  0.00  0.00  0.00  0.00  10,797,737.73Congresos y Convenciones.38301

 769,215.77  0.00  769,215.77  769,215.77  0.00  142,033.14  115,694.00  115,694.00  115,694.00  115,694.00  653,521.77Otros Servicios Generales.3900

 64,295.21  0.00  64,295.21  64,295.21  0.00  23,133.92  19,002.00  19,002.00  19,002.00  19,002.00  45,293.21Impuestos y Derechos.392

 22,000.00  0.00  22,000.00  22,000.00  0.00  16,000.00  13,200.00  13,200.00  13,200.00  13,200.00  8,800.00Otros Impuestos y Derechos.39202

 42,295.21  0.00  42,295.21  42,295.21  0.00  7,133.92  5,802.00  5,802.00  5,802.00  5,802.00  36,493.21Otras Contribuciones.39203

 704,920.56  0.00  704,920.56  704,920.56  0.00  118,899.22  96,692.00  96,692.00  96,692.00  96,692.00  608,228.56Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.398
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 704,920.56  0.00  704,920.56  704,920.56  0.00  118,899.22  96,692.00  96,692.00  96,692.00  96,692.00  608,228.56Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se Deriven de una Relación Laboral.39801

4000  2,829,872.24  25,963,562.00  28,793,434.24  28,793,434.24  0.00  7,303,500.83  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  28,783,434.24Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

 2,829,872.24  25,963,562.00  28,793,434.24  28,793,434.24  0.00  7,303,500.83  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  28,783,434.24Ayudas Sociales.4400

 2,829,872.24  25,963,562.00  28,793,434.24  28,793,434.24  0.00  7,303,500.83  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  28,783,434.24Ayudas Sociales a Personas.441

 570,880.93  24,789,562.00  25,360,442.93  25,360,442.93  0.00  7,303,500.83  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  25,350,442.93Ayudas a Organizaciones y Personas (Ayudas Culturales y Sociales).44101

 362,000.00  0.00  362,000.00  362,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  362,000.00Premios.44103

 0.00  1,174,000.00  1,174,000.00  1,174,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,174,000.00Apoyo a Voluntarios que Participan en Diversos Programas.44105

 1,896,991.31  0.00  1,896,991.31  1,896,991.31  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,896,991.31Becas.44107

2  0.00  32,156,043.80  32,156,043.80  32,156,043.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,156,043.80Gasto de Capital

5000  0.00  32,156,043.80  32,156,043.80  32,156,043.80  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,156,043.80Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

 0.00  118,697.23  118,697.23  118,697.23  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  118,697.23Mobiliario y Equipo de Administración.5100

 0.00  118,697.23  118,697.23  118,697.23  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  118,697.23Otros Mobiliarios y Equipos de Administración.519

 0.00  112,799.79  112,799.79  112,799.79  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  112,799.79Equipo de Administración.51901

 0.00  5,897.44  5,897.44  5,897.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,897.44Equipo de Administración Menor.51907

 0.00  32,037,346.57  32,037,346.57  32,037,346.57  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  32,037,346.57Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.5200

 0.00  24,987,976.30  24,987,976.30  24,987,976.30  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,987,976.30Equipos y Aparatos Audiovisuales.521

 0.00  24,987,976.30  24,987,976.30  24,987,976.30  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  24,987,976.30Equipos y Aparatos Audiovisuales.52101

 0.00  1,685,179.51  1,685,179.51  1,685,179.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,685,179.51Cámaras Fotográficas y de Video.523

 0.00  1,685,179.51  1,685,179.51  1,685,179.51  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,685,179.51Cámaras Fotográficas y de Video.52301

 0.00  5,364,190.76  5,364,190.76  5,364,190.76  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,364,190.76Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.529

 0.00  5,344,758.44  5,344,758.44  5,344,758.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,344,758.44Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo.52901

 0.00  19,432.32  19,432.32  19,432.32  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  19,432.32Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo Menor.52906


